
 Observera 
Den här sammanställningen är en översikt. En fullständig beskrivning av 
försäkringen finns i försäkringsvillkoren, där också undantag och 
begränsningar framgår.  Jägarnas Riksförbund    Det är villkoren som gäller vid skada. 

- Landsbygdens jägare - Vill du se försäkringsvillkoren behöver du bara ringa Länsförsäkringar 
Stockholm tfn. 08-562 830 00, så skickar vi dem. 

och    
 
Kategori 

Länsförsäkringar  Stockholm  01 Medlemsavgift vuxen inkl. tidning 
02 Medlemsavgift vuxen exkl. tidning 

 12 Medlemsavgift ungdom 19-25 år 

informerar om försäkring 14 Medlemsavgift ungdom 0-18 år 
71 Medlemsavgift veteran inkl. tidning från och med 70 år 
  
  Rovdjursförsäkringen    Omfattar skador på hund orsakade av:  

 

 

Varg, lo, björn, järv eller örn.  
  
 Försäkringen berättigar till ersättning med högst 15 000 kronor per hund och  

skadetillfälle.   
  
 Försäkringen har ingen självrisk. 

  
  
Förvaring av vapen  
Allmänna råd om förvaring under resor och transporter m.m. Redovisas i 
Rikspolisstyrelsens föreskrifter och allmänna råd  av Vapenlagen (1992:T 
POB). 

 
 
 Ett exempel - förvaring i bil: Som grundregel bör gälla att vapen inte 

kvarlämnas i bil. Vapen kan dock förvaras i bil om det står under ständig 
tillsyn. Om fordonet tillfälligt lämnas med vapen kvar, medtages en vital del 
och förvaras under ständig tillsyn. Vapnets huvuddel förvaras väl gömd i 
bilen. Den bör därvid låsas fast eller om detta inte är möjligt, förses med 
patronlägeslås eller på annat sätt placeras så att stöld eller annat missbruk 
förhindras. 

 
 
 
 
 
 

  
Kontakta Länsförsäkringar  
Kontakta gärna Länsförsäkringar där du bor om du är intresserad av privata 
försäkringar. Telefonnummer finner du i telefonkatalogen.  

 
 
 



Jägarnas Riksförbund - Landsbygdens jägares försäkring gäller för 
medlemmar inom kategorierna 01, 02, 12,14, och 71 (se tabell på sista sidan) 
och omfattar: 

• Ansvarsförsäkring 
• Rättsskyddsförsäkring 
• Olycksfallsförsäkring 

Medlemskort tillsammans med kvitto på erlagd avgift gäller som 
försäkringsbevis. 
 

Ansvarsförsäkring 
 

Omfattning 
Försäkringen omfattar medlemmars skadeståndsskyldighet vid jakt, fiske, 
jaktskytte eller jaktstig. Ansvarsförsäkringen är subsidiär i förhållande till 
egen hemförsäkring. Subsidiär betyder ”i andra hand”, vilket innebär att om 
det redan finns en hemförsäkring träder den in och förbundets 
ansvarsförsäkring gäller inte. 
 

Giltighet 
Försäkringen gäller vid deltagande i jakt, fiske, jaktskytte och jaktstig, i hela 
världen utom USA och Canada. Den gäller även skadeståndsskyldighet för 
skada som orsakats av hund i samband med jakt, jaktdressyr eller jaktträning. 
 

Försäkringsbelopp 
Högsta ersättning vid person– och sakskada är 10 000 000 kronor.  
 

Självrisk 
Självrisken, som helt betalas av förbundet, är vid varje skadetillfälle 3 % av 
prisbasbeloppet*. 
 

Skadereglering 
Eventuell skada regleras enligt gällande hemförsäkringsvillkor.  Saknas 
hemförsäkring inträder förbundets ansvarsförsäkring i sin helhet. Den som 
har hemförsäkring ska alltid anmäla inträffad skada även till sitt 
försäkringsbolag. 
 

Rättskyddsförsäkring 
 

Omfattning 
Försäkringen gäller för ombuds– och rättegångskostnader i samband med 
tvister som rör jakt, fiske, jaktskytte eller jaktstig. Försäkringen gäller inom 
Norden. 
 

Försäkringsbelopp 
Högsta ersättning är 5 prisbasbelopp*. 
 

Självrisk 
Självrisken är 50 % av prisbasbeloppet* samt 20 % av överskjutande 
kostnader. 
*) Med prisbasbelopp avses det belopp som fastställs enligt lagen om allmän försäkring för 
januari månad, det år skadan inträffade. 

När försäkringen gäller 
Försäkringen omfattar olycksfallsskada, som drabbar de försäkrade, medlem 
ansluten till Jägarnas Riksförbund, i samband med jakt, viltvård, övnings- 
eller tävlingsskjutning, förberedelse och i ordningsställande efter samt 
eftersök på skadat vilt – även vid uppdrag avseende trafikskadat vilt – och 
vid avlivning av oljeskadade fåglar och direkt resa till och från nämnda 
aktiviteter. Försäkringen gäller även vid fiske samt direkt resa till och från 
sådan aktivitet. Försäkringen omfattar även provledare, deltagare och 
funktionärer i praktiska och teoretiska prov för jägarexamen. 
 

Vidare lämnar försäkringen ersättning till den som drabbas av 
olycksfallsskada vid övnings-, tävlings- eller kursverksamhet eller 
sammankomst anordnad av Jägarnas Riksförbund eller underställt distrikt 
eller lokalavdelning och under direkt resa till och från dessa verksamheter. 
 

Försäkringen omfattar även dödsfall på grund av sjukdomsfall som inträffar 
under ovannämnda verksamhet – dock inte under färd till och från 
verksamheten – och som utan avbrott i sjukdomstillståndet leder till den 
försäkrades död. I det fall avtryckarfingret på bästa hand skadas så att fingret 
inte kan användas som avtryckarfinger på ett normalt sätt, lämnas ersättning 
motsvarande 7 % medicinsk invaliditet. (Detta oavsett den medicinska 
invaliditet som uppstått) 
 

Var försäkringen gäller 
Försäkringen gäller i hela världen, men inte för olycksfall som inträffat under 
vistelse utom Norden som varat mer än 12 månader.   
 

Försäkringens omfattning Invaliditetskapital 
Invaliditetsgrad mindre än 50 % 500 000 kr 
Invaliditetsgrad mer än 50 %  500 000 kr 
Dödsfallsersättning  1 prisbasbelopp 
 

Invaliditetsersättningen avtrappas från 56 års ålder med 5 % per år. 
Ersättning för nödvändiga och skäliga läke-, rese- och tandskadekostnader 
betalas inom tre år från olycksfallet. Kostnader som uppstått under vistelse 
utom Norden ersätts inte i något fall. 
 

I försäkringen ingår en s.k. Krisförsäkring, som betalar för 
psykologkonsultationer i samband med att medlem råkar ut för traumatiska 
tillstånd efter skadeskjutning av annan person. I det fall medlem allvarligt 
skadeskjuts är anhörig till medlem berättigad till psykologkonsultationer. 
Försäkringen ersätter 10 konsultationer upp till maximalt 0,25 prisbasbelopp. 
 

Försäkringen gäller utan självrisk.  
 

Vid skada 
1. Kontakta snarast förbundets kansli för erhållande av blankett för 

skadeanmälningen med styrkt medlemskap. 
2. Fyll i skadeanmälan fullständigt. 
3. Sänd skadeanmälan till försäkringsbolaget. 


